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Od redakcji

Słońce nad Paryżem
Gdyby w ostatnich dniach lutego 1896 roku nad Paryżem świeciło słońce, Henri Becquerel

potwierdzi/by swoją fałszywą tezę, a odkrycia promieniotwórczości dokona/by może ktoś inny.
Wcześniej, badając zupełnie inne zjawisko, Wilhelm Roentgen odkrył promienie X. Potem
także przypadkiem zapomniano o promieniowaniu, aż pojawi/a się Maria Skłodowska-Curie.
By/a uparta i wbrew wszystkim postanowi/a sprawdzić rzecz z pozoru oczywistą. Ten przykład
doskonale pokazuje, jak rozwijają się badania naukowe - twierdzi nasz rozmówca Profesor
Andrzej Kajetan Wróblewski, wybitnyfizyk. i historyk nauki (str. 40). Warto przypomnieć
politykom, że aby nauka mogla się rozwijać, konieczne jestfinansowanie badań podstawo
wych. Mądrzygrantodawcy zdają sobie sprawę, że wielkie odkrycia biorą się z rzeczy niezapla
nowanych - mówi Profesor.

Oczywiście, jak zauważy/ Pascal, przypadek sprzyja tylko umysłom przygotowanym
- o takich wybitnych odkrywcach piszemy na str. 28. Doskonale przygotowani współcześni
pol cy badacze przypadkiem odkryli niezwykle kosmiczne cząsteczki (str. 8).

Na przypadkowo zachowanych artefaktach często muszą opierać się w swych badaniach
historycy sztuki (str. 36). A jak w naukach społecznych badać nie tyle przypadki konkret
nych społeczeństw, ile prawidłowości zjawisk społecznych? Czy może w tym pomóc ekspery
ment? Zastanawiamy się nad tym na str. 12.

Jeśli przypadek, to oczywiście nie zabraknie ewolucji - na str. 20 piszemy o pewnym spo
tkaniu bakterii i archeonów - ani mutacji genetycznych (o anomaliach krwi mówi artykuł
.Kłopoty z krwinką", str. 34).

W numerze opisujemy też różne ciekawe przypadki: dawnego wielokulturowego miastecz
ka i jego pamięci badanej przez antropologów kultury (str. 4); Obserwatorium Kosmicznego
Herschela - międzynarodowej misji naukowej, w której uczestniczy Polska (str. 24) czy
śląskich wulkanów (str. 16). Na zakończenie ProfesorJan Miodek rozpatruje użycie słowa
.przypadek" w języku polskim (str. 50).

Naszym Czytelnikom w roku Marii Skłodowskiej-Curie życzymy wielu owocnych przypadków
i mądrych grantodawców.
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Abakany, rzeźby światowej stawy artystki Magdaleny Abakanowicz, stanęły wreszcie w Warszawie,
gdzie neźbiarka mieszka i twony. Duża kompozycja przestnenna ,,Rycene króla Artura" składa się
z czterech figur z celtyckich legend: Lancelota, Wizarda, Parsttala i Galahada. Wykonane z piatów stali
nierdzewnej rzeźby powstały z myślą o Warszawie i jej staraniach o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2016
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